- dont relatif aux activités arrêtées ou en cours de cession 1,09 0,05

(1) À la suite de la qualification de Dexia Kommunalbank Deutschland (DKD) en activités abandonnées (voir note 4.6), en application de la norme IFRS 5, le
compte de résultats 2017 a été revu pour présenter les résultats de DKD sur la ligne distincte Résultat net d'impôts des activités abandonnées.
(2) Le nombre moyen d'actions évolue de 29 574 125 au 31 décembre 2017 à  420 134 190 au 31 décembre 2018 en raison de la conversion des actions de
préférence émises le 31 décembre 2012 et réservées aux Etats belge et français en actions ordinaires émises le 7 décembre 2017.  Voir également la note 3.9.
Information sur les capitaux propres dans le rapport annuel Dexia 2017.

Les notes de la page 81 à 171 font partie intégrante des états financiers consolidés.

77Rapport annuel 2018 Dexia

Ra
pp

or
t

de
 g

es
tio

n
In

fo
rm

at
io

ns
 c

om
pl

ém
en

ta
ire

s
C

om
pt

es
 s

oc
ia

ux
C

om
pt

es
 c

on
so

lid
és

État du résultat net et gains et pertes
comptabilisés directement en capitaux
propres
(en millions d’EUR) 31/12/2017

IAS 39
31/12/2018

IFRS 9

 Montant brut Impôts Montant net Montant brut Impôts Montant net

RÉSULTAT NET  (461) (499)

Éléments recyclables en résultat net :

Écarts de conversion (130) (130) 26 26

Réévaluation des actifs financiers
disponibles à la vente ou reclassés en prêts
et créances ou en actifs financiers détenus
jusqu’à l’échéance (1) 1 036 (3) 1 033

Réévaluation des instruments de dette
à la juste valeur par capitaux propres
recyclables 197 (1) 196

Réévaluation des instruments dérivés de
couverture d’éléments recyclables 415 415 345 (1) 344

Gains ou pertes latents ou différés des
activités destinées à être cédées (2) 48 (1) 47 (296) 1 (295)

Éléments non recyclables en résultat net :

Réévaluation (ou écarts actuariels) au titre
des régimes à prestations définies 3 (1) 2

Réévaluation directement en capitaux
propres du risque de crédit propre des
passifs financiers ayant fait l‘objet d’une
option de comptabilisation à la juste
valeur par résultat (75) 27 (48) (4) 1 (3)

Transfert en réserves consolidées de
montants du risque de crédit propre
des passifs financiers ayant fait l’objet
d’une option de comptabilisation à la
juste valeur par résultat, suite à leur
décomptabilisation (3) (17) (17) (24) (24)

Réévaluation directement en capitaux